

Genoptagelse - Godkendelse af kriterier for bevilling af midler fra pulje til demensindsats (B)

Sagsfremstilling

7. Genoptagelse - Godkendelse af kriterier for bevilling af midler fra pulje til demensindsats (B)

Sagsnr.: 330-2015-3772

Dok.nr.: 330-2015-93591

Åbent

Kompetence: Sundheds – og Seniorudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, om det kan godkendes de udarbejdede kriterier for bevilling af midler fra den pulje på 3,5 mio. kr., som udvalget har etableret for at styrke indsatsen til svært demente.

Baggrund

Slagelse Kommune har igennem et stykke tid oplevet flere og flere borgere med svær demens, der i perioder har behov for en ekstra indsats for at sikre mest mulig tryghed for både de pågældende borgere og deres pårørende samt forebygge hændelser, hvor den demente forlader hjemmet og er ude af stand til at klare sig selv. På den baggrund er der etableret en pulje på 3,5 mio. kr. til denne ekstra indsats. Modellen er fleksibel, fordi pengene vil følge borgeren i den periode, der er behov for en ekstra indsats, uanset hvor borgerne opholder sig. Formålet med puljen er at sikre, at alle demente borgere uanset funktionsniveau får den nødvendige skærmning, støtte og opsyn i dagligdagen. Det er myndigheden i Center for Sundhed og Omsorg, der administrerer puljen.

Retligt grundlag

Intet.

Handlemuligheder

At Sundheds- og Seniorudvalget principgodkender kriterierne, som de foreligger og sender dem i høring i Ældrerådet.

Vurdering

Administrationen anbefaler, at de udarbejdede kriterier for bevilling af midler fra puljen til ekstra demensindsats godkendes, og at myndigheden i Center for Sundhed og Omsorg administrerer puljen med de 3,5 mio. kr.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Intet.

Konsekvenser for andre udvalg

Intet.

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. at Kriterierne for bevilling af midler fra pulje til ekstra demensindsats principgodkendes og sendes i høring i Ældrerådet.

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 4. februar 2015:

Fraværende: Kurt Rasmussen (A)

Godkendt.

Genoptagelse i Sundheds- og Seniorudvalgets møde den 4. marts 2015:

Kriterier for bevilling af midler fra pulje til ekstra demensindsats jf. bilag 1 blev behandlet og principgodkendt i Sundheds- og Seniorudvalgets møde den 4. februar 2015. Der blev samtidigt truffet beslutning om at sende sagen i høring i Ældrerådet.

Der foreligger nu høringssvar fra Ældrerådet, se bilag 2 - og på baggrund heraf, indstilles sagen til endelig beslutning.

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. **at** Høringssvar drøftes og tages til efterretning
2. **at** Kriterier for bevilling af midler fra pulje til ekstra demensindsats godkendes

Bilag

330-2015-21582	Bilag 1 - Kriterier for bevilling af ekstra indsats til demente .docx
330-2015-94061	Bilag 2 - Høringssvar fra Ældrerådet 19.02.2015 Kriterier for bevilling af midler fra pulje til demensindsats.pdf

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 4. marts 2015:

Fraværende: Jens Jørgensen (V), Kurt Rasmussen (A)

1. at: Ældrerådets høringssvar tages til efterretning. Øvrige punkter i høringssvaret vil indgå i efterårets temadrøftelse med Ældrerådet.
2. at: Godkendt.